Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2073, 27 set. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

ATO Nº 196/2016

Altera o Ato TRT7 nº 168/2016.

 O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
7ª REGIÃO, no exercício da Presidência, e no uso de suas atribuições legais e regimentais,

 RESOLVE:

 Art. 1º Alterar a redação do caput do art. 7º do Ato nº 168/2016 e acrescer o

parágrafo único ao mesmo dispositivo, que passam a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 7º A Escola Judicial divulgará, por meio de Portaria,

no mês de maio do respectivo ano, a data da realização da

Semana a que se refere este Ato, de modo a evitar a desig-

nação de audiências para o período.

Parágrafo único. Caso já tenham sido designadas audiências

para o período, estas deverão ser adiadas para data o mais

breve possível, a fi m de evitar maiores prejuízos aos juris-

dicionados, que deverão ser notifi cados com antecedência.”

 Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

 PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. ALTERE-SE. CUMPRA-SE.
 Fortaleza, 27 de setembro de 2016.

 JEFFERSON QUESADO JÚNIOR
 Vice-Presidente do Tribunal no exercício da Presidência